
Администрация муниципального образования – 

Сотницынское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 31 января 2020 г. № 8 

 

 

Об утверждении стоимости услуг по погребению, предоставляемых согласно 

гарантированному перечню услуг по погребению, на территории муниципального 

образования – Сотницынское сельское поселение Сасовского муниципального 

района Рязанской области 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и  

похоронном деле», Законом Рязанской области от 24.12.2008 №205-ОЗ «О 

погребении и похоронном деле на территории Рязанской области», руководствуясь 

Уставом муниципального образования – Сотницынское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области, администрация 

муниципального образования – Сотницынское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному  

перечню услуг по погребению, на территории муниципального образования – 

Сотницынское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской 

области согласно Приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию  

(обнародованию) в совместном печатном средстве массовой информации Совета 

депутатов муниципального образования – Сотницынское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области и администрации  

муниципального образования – Сотницынское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области «Информационный бюллетень 

Сотницынского сельского поселения» и размещению на официальном сайте 



муниципального образования – Сотницынское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области в сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 февраля 2020 года. 

 

 

 

И.О. Главы администрации  

муниципального образования – 

Сотницынское сельское поселение 

Сасовского муниципального района 

Рязанской области                                                                                 М.А.Кутыркина 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к постановлению администрации 

муниципального образования – 

Сотницынское сельское поселение 

Сасовского муниципального района 

Рязанской области 

от 31 января 2020 года № 8 
 

 

 

 

Стоимость услуг,  

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, на 

территории муниципального образования – Сотницынское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области. 

 

№ 

п/п 

Наименование услуги Стоимость, руб. 

с 01.02.2020 по 

31.01.2021 

1. Оформление документов, необходимых для 

погребения 

- 

2. Предоставление и доставка гроба и других предметов, 

необходимых для погребения 

3275,7 

3. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище 1166,85 

4. Погребение  1682,31 

 Итого стоимость услуг 6124,86 

 


